
Uchwała Nr XXI/137/2012 
Rady Gminy Granowo 

z dnia 29 października 2012r.   
w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. art. 212, 214, 215, 222, 235-
237, 258, i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.) , Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2012 w łącznej kwocie  14 113 840 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie        13 540 402 zł,   
 - dochody majątkowe w kwocie             573 438 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości       1 946 500 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.  

§ 2.2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2012 w łącznej kwocie    14 556 563 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie           12 600 416 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                       1 956 147 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości           1 946 500 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.  

 
§ 3. Określa się środki funduszu sołeckiego na rok 2012 w kwocie 141 654 zł, zgodnie                    
z załącznikiem nr 5.  
 
§ 4. Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie wydatków w ramach rozdziału 
75023, 80101, 80104 oraz 85219.   
 
§ 5. Pozostałe zapisy uchwały budżetowej pozostają bez zmian. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 
2012. 
 



Objaśnienia 
do uchwały Nr XXI/137/2012 

Rady Gminy Granowo 
z dnia 29 października 2012r.  

 
1. Na podstawie zawartego porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim a Gminą 

Granowo dotyczącego bieżącego utrzymania i ochrony dróg powiatowych w obszarze  
zabudowanym przez Gminę Granowo  zwiększa się dochody i wydatki w rozdziale 60014 
– drogi publiczne powiatowe o kwotę 9 000 zł. z przeznaczeniem na wykonanie w/w 
zadania.  

2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.366.2012.3 z dnia                         
9 października 2012 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2012, 
zwiększa się dochody i wydatki w dziele 852, rozdz. 85219 o kwotę 2 843 zł.                            
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną                             
w środowisku w roku 2012.  

3. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.390.2012.3 z dnia                   
19 października 2012 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2012, 
zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 010, rozdz. 01095 o kwotę 152 682 zł.           
z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy.  

4. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB – I.3111.401.2012.5 z dnia                
23 października 2012 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2012, 
zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852, rozdz. 85216 o kwotę 5 813 zł.,                              
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.    

5. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.399.2012.5 z dnia                    
23 października 2012 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2012, 
zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852, rozdz. 85213 o kwotę 2 073 zł.                 
z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne,               
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.).  

6. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.407.2012.5 z dnia                   
23 października 2012r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2012, 
zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852, rozdz. 85212 o kwotę 8 592 zł.              
z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych.   

7. Po stronie wydatków prostuje się błąd występujący w Uchwale Rady Gminy Granowo                
nr XX/130/2012 z dnia 1 października 2012 r. - przenosi się kwotę 267 zł przeznaczoną 
na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do spraw 
awansu zawodowego nauczycieli z rozdziału 80101 – Szkoły podstawowe,  do rozdziału 
80195 – Pozostała działalność. 

8. Dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami i rozdziałami dostosowując 
plan do bieżących potrzeb jednostek budżetowych w celu prawidłowego ich 
funkcjonowania. 
Zwiększa się plan wydatków w rozdziale: 
- 75023 – Urzędy gmin – z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych,  
-75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – z przeznaczeniem na zakup 
usług związanych z promocją Gminy Granowo, 



- 90013 – Schroniska dla zwierząt – z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla osoby 
zajmującej się bezdomnymi psami,  
- 92601 – Obiekty sportowe – z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla animatorów 
sportu.  

9. Dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami 90004 oraz 90095 w ramach 
wydatków stanowiących fundusz sołecki.   

 
 

 


